59. Claudius dagegen wurde zu den grausamsten Handlungen ebenfalls durch Agrippina's Ränke vermoht, welche den durch seinen Reichthum

inlustrem, hortis eius inhians pervertit accusante Tarquutio Prisco. Legatus is Tauri Africam imperio proconsulari regentis, postquam revenerant, pauca repetundarum crimina, ceterum magicas superstitiones obiectabat. Nec ille diutius falsum accusatorem, indignas sordes perpressus, vim vitae suae attulit ante sententiam senatus. Tarquitius tamen curia exactus est, quod patres odio delatoris contra ambitum Agrippinae pervicere.

60. Eodem anno saepius audita vox principis, parem vim rerum habendam a procuratoribus suis iudicatarum ac si ipse statuisset. Ac ne fortuito [eo] prolapsus videretur, senatus quoque consulto cautum plenius quam antea et uberius. Nam divus Augustus apud equestres, qui Aegypto praesiderent, lege agi decretaque eorum perinde haberi iusserat, ac si magistratus Romani constituissent; mox alias per provincias et in urbe pleraque concessa sunt, quae olim a praetoribus nosebantur. Claudius omne ius tradidit, de quo totiens seditione aut armis certatum, cum Sempronius rogationibus equester ordo in possessione iudiciorum locaretur, aut rursus Serviliae leges senatui iudicia redderent, Mariusque et Sulla olim de eo vel praecipue bellarent. Sed tunc ordinum diversa studia, et quae vicerant publice valebant. C. Oppius et Cornelius Balbus primi Caesaris opibus potuere condiciones pacis et arbitria belli tractare. Matios posthaec et Vedios et cetera equitum Romanorum praevalida nomina referre nihil attinuerit, cum Claudius libertos, quos rei familiari praefecerat, sibique et legibus adaequaverit.

61. Rettulit dein de immunitate Cois tribuenda, multaque super antiquitate eorum memoravit: Argivos vel Coeum, Latonae parentem, vetustissimos insulae cultores; mox adventu Aesculapii artem medendi inlatam maximeque inter posteros eius celebrem fuisse, nomina singulorum referens, et quibus quisque aetatibus vigissent. Quin etiam dixit Xenophontem, cuius scientia ipse uteretur, eadem familia ortum, precibusque eius dandum,

glänzenden Statilius Taurus stürzte, nach dessen Parte sie gelüftete, wobei Tarquinius Priscus ihn anklagte. Dieser, des Taurus Legat, als derselbe mit proconsularischer Macht Africa verwaltete, warf ihm nach ihrer Rückkehr einige Erpressungen, übrigens magischen Aberglauben vor. Jener nun, nicht länger den falschen Ankläger und die unwürdige Erniedrigung ertragend, endete noch vor dem Ausspruch des Senats gewaltsam sein Leben. Tarquinius jedoch wurde aus der Curie verstoßen, was die Väter aus Haß gegen den Ankläger trotz Agrippina's Bemühungen durchsetzten.